

高山市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針					1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針				
2. 中心市街地の位置及び区域					2. 中心市街地の位置及び区域				
3. 中心市街地の活性化の目標					3. 中心市街地の活性化の目標				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項				
[1] 略					[1] 略				
[2] 具体的事業の内容					[2] 具体的事業の内容				
(1) 略					(1) 略				
(2) ①略					(2) ①略				
(2) ②略					(2) ②略				
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 歴史的町並保存事業 (略)	(略)	(略)	(略)		[事業名] 歴史的町並保存事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
[事業名] 歴史的町並防災対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)		[事業名] 歴史的町並防災対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
[事業名] 駅西交流広場、駐車場整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 駅西交流広場、駐車場整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
[事業名] 高山にふさわしい駅前景 観創出事業 〔事業内容〕 駅周辺整備の完了に伴い、 飛騨高山の玄関口として ふさわしい良好な景観へ と修景する。 20箇所 〔実施時期〕 <u>平成30年度～</u> 平成31年度	市	屋外広告物等が乱立し、統一 感に欠けるなど「飛騨高山」の 玄関口として景観が不良のため、 修景整備を推進することにより、 町並み景観及び環境の向上を図る。 町並み景観の向上、やすらぎ と親しみのもてる空間を形成す ることにより、歩行者の増加を 図るものであり、住みやすいま ちとにぎわいのあるまちを実現 するため必要である。	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事 業補助金 (景観まちづ くり刷新モデ ル地区) 〔実施時期〕 <u>平成 30 年度～</u> 平成 31 年度	計画区 域の重 複	[事業名] 高山にふさわしい駅前景 観創出事業 〔事業内容〕 駅周辺整備の完了に伴い、 飛騨高山の玄関口として ふさわしい良好な景観へ と修景する。 20箇所 〔実施時期〕 <u>平成29年度～</u> 平成31年度	市	屋外広告物等が乱立し、統一 感に欠けるなど「飛騨高山」の 玄関口として景観が不良のため、 修景整備を推進することにより、 町並み景観及び環境の向上を図る。 町並み景観の向上、やすらぎ と親しみのもてる空間を形成す ることにより、歩行者の増加を 図るものであり、住みやすいま ちとにぎわいのあるまちを実現 するため必要である。	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事 業補助金 (景観まちづ くり刷新モデ ル地区) 〔実施時期〕 <u>平成 29 年度～</u> 平成 31 年度	計画区 域の重 複
[事業名] 駅前中央通り再生整備事 業	(略)	(略)	(略)	(略)	[事業名] 駅前中央通り再生整備事 業	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)					(略)				
〔事業名〕 歴史的地区環境整備街路無電柱化事業 〔事業内容〕 高山駅から歴史的町並への動線の電線地中化により東西の歩行者軸を整備する。 市道上一之町花里線 L=660m 〔実施時期〕 平成29年度～平成34年度	市	高山駅から古い町並へ直進する重要路線の電線地中化により歩行空間を創出することにより、町並み景観の向上を図る。 町並み景観の向上、やすらぎと親しみのもてる空間を形成することにより、歩行者の増加を図るものであり、住みやすいまちとにぎわいのあるまちを実現するため必要である。	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事業補助金 (景観まちづくり刷新モデル地区) 〔実施時期〕 平成29年度～ <u>平成31年度</u>	計画区域の重複	〔事業名〕 歴史的地区環境整備街路無電柱化事業 〔事業内容〕 高山駅から歴史的町並への動線の電線地中化により東西の歩行者軸を整備する。 市道上一之町花里線 L=660m 〔実施時期〕 平成29年度～平成34年度	市	高山駅から古い町並へ直進する重要路線の電線地中化により歩行空間を創出することにより、町並み景観の向上を図る。 町並み景観の向上、やすらぎと親しみのもてる空間を形成することにより、歩行者の増加を図るものであり、住みやすいまちとにぎわいのあるまちを実現するため必要である。	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事業補助金 (景観まちづくり刷新モデル地区) 〔実施時期〕 平成29年度～ <u>平成34年度</u>	計画区域の重複
〔事業名〕 歴史的地区環境整備街路再生整備事業 〔事業内容〕 高山駅から歴史的町並への動線の舗装のリニューアルにより東西の歩行者軸を整備する。 市道上一之町花里線 L=660m 〔実施時期〕 <u>平成31年度～</u> 平成34年度	市	高山駅から古い町並へ直進する重要路線の景観配慮型舗装により歩行空間を創出することにより、町並み景観の向上を図る。 町並み景観の向上、やすらぎと親しみのもてる空間を形成することにより、歩行者の増加を図るものであり、住みやすいまちとにぎわいのあるまちを実現するため必要である。	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事業補助金 (景観まちづくり刷新モデル地区) 〔実施時期〕 <u>平成31年度</u>	計画区域の重複	〔事業名〕 歴史的地区環境整備街路再生整備事業 〔事業内容〕 高山駅から歴史的町並への動線の舗装のリニューアルにより東西の歩行者軸を整備する。 市道上一之町花里線 L=660m 〔実施時期〕 <u>平成29年度～</u> 平成34年度	市	高山駅から古い町並へ直進する重要路線の景観配慮型舗装により歩行空間を創出することにより、町並み景観の向上を図る。 町並み景観の向上、やすらぎと親しみのもてる空間を形成することにより、歩行者の増加を図るものであり、住みやすいまちとにぎわいのあるまちを実現するため必要である。	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事業補助金 (景観まちづくり刷新モデル地区) 〔実施時期〕 <u>平成29年度～</u> <u>平成34年度</u>	計画区域の重複
〔事業名〕 下町拠点施設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	〔事業名〕 下町拠点施設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 町並み景観歩行空間創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	〔事業名〕 町並み景観歩行空間創出事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 日本遺産活用整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	〔事業名〕 日本遺産活用整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 スポット等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	〔事業名〕 スポット等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 高山の景観にふさわしい看板設置事業	市	高山の景観にふさわしい看板の設置及びふさわしくない看板の撤去に要する経費の一部を助	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事	計画区域の重複	〔事業名〕 高山の景観にふさわしい看板設置事業	市	高山の景観にふさわしい看板の設置及びふさわしくない看板の撤去に要する経費の一部を助	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事	計画区域の重複

〔事業内容〕 中心市街地区域の良好な景観の創出を図るため、看板の撤去及び改修を行う。 〔実施時期〕 <u>平成30年度～</u> <u>平成31年度</u>		成することで歴史的な町並み景観の保存を推進する。 居住者と歩行者の増加を図るものであり、住みやすいまちとにぎわいのあるまちを実現するため必要である。	業補助金 (景観まちづくり刷新モデル地区) 〔実施時期〕 <u>平成30年度～</u> <u>平成31年度</u>	
--	--	---	---	--

(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
[2] 具体的事業の内容
(1) 略
(2) ①略
(2) ②略
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
〔事業名〕 高山地方合同庁舎整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 子育て支援拠点施設の運営 〔事業内容〕 児童センター等運営事業 子どもに健全な遊びを提供するために、児童センター、児童館を運営する。 地域子育て支援センター運営事業 子育て中の親子同士のふれあいや交流、子育てに関する相談等ができる環境整備を図り、地域の子育て家庭に対する育児支援を行う。 つどいの広場運営事業 子育て中の親子同士のふれあいやコーディネーターとの交流により、子育てに関する相談等ができる環境整備を図る。	市	児童センター・児童館やつどいの広場のサービスの充実により、子育て支援拠点施設利用者の増加を図るものであり、やさしさにあふれるまちを実現するため必要である。	〔支援措置〕 <u>子ども・子育て支援交付金(地域子育て支援拠点事業)</u> 〔実施時期〕 <u>平成27年度～</u> <u>平成31年度</u>	

〔事業内容〕 中心市街地区域の良好な景観の創出を図るため、看板の撤去及び改修を行う。 〔実施時期〕 <u>平成26年度～</u> <u>平成30年度</u>		成することで歴史的な町並み景観の保存を推進する。 居住者と歩行者の増加を図るものであり、住みやすいまちとにぎわいのあるまちを実現するため必要である。	業補助金 (景観まちづくり刷新モデル地区) 〔実施時期〕 <u>平成26年度～</u> <u>平成30年度</u>	
--	--	---	---	--

(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
[2] 具体的事業の内容
(1) 略
(2) ①略
(2) ②略
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
〔事業名〕 高山地方合同庁舎整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
<u>(4) から移設</u>				

[実施時期] 昭和 58 年度～				
---------------------	--	--	--	--

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] まちの縁側創出事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 図書館運営事業 (煥章館) (略)	(略)	(略)		
[事業名] 市民文化会館運営事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 医療確保等支援事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 救急医療対策事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 高齢者健康づくり・介護予防 支援事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 健康づくり推進事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] まち歩きのスズメ (健康づくり推進事業) (略)	(略)	(略)		
[事業名] 銭湯でまちづくり (公衆浴場設備改善事業) (略)	(略)	(略)		
<u>(3) へ移設</u>				

--	--	--	--	--

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] まちの縁側創出事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 図書館運営事業 (煥章館) (略)	(略)	(略)		
[事業名] 市民文化会館運営事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 医療確保等支援事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 救急医療対策事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 高齢者健康づくり・介護予防 支援事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 健康づくり推進事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] まち歩きのスズメ (健康づくり推進事業) (略)	(略)	(略)		
[事業名] 銭湯でまちづくり (公衆浴場設備改善事業) (略)	(略)	(略)		
[事業名] 子育て支援拠点施設の運営 [事業内容] 児童センター等運営事業 子どもに健全な遊びを提 供するために、児童センタ ー、児童館を運営する。	市	児童センター・児童館やつど いの広場のサービスの充実によ り、子育て支援拠点施設利用者 の増加を図るものであり、やさ しさにあふれるまちを実現する ため必要である。		

[事業名] 児童遊園地管理事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 家族みんなでまち歩き (略)	(略)	(略)		

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 飛騨高山サマーフェスティバル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
[事業名] 旧森邸等整備事業（再掲） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

地域子育て支援センター運営事業 子育て中の親子同士のふれあいや交流、子育てに関する相談等ができる環境整備を図り、地域の子育て家庭に対する育児支援を行う。 つどいの広場運営事業 子育て中の親子同士のふれあいやコーディネーターとの交流により、子育てに関する相談等ができる環境整備を図る。 [実施時期] 昭和58年度～				
[事業名] 児童遊園地管理事業 (略)	(略)	(略)		
[事業名] 家族みんなでまち歩き (略)	(略)	(略)		

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 飛騨高山サマーフェスティバル事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
[事業名] 旧森邸等整備事業（再掲） (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

[事業名] 若者定住促進事業（再掲） （略）	（略）	（略）	（略）	
<u>（4）へ移設</u>				
[事業名] 総合的な空き店舗活用促進 事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
[事業名] 産学官協働によるまちづく り （略）	（略）	（略）	（略）	
[事業名] 駐車場利用促進事業 （略）	（略）	（略）	（略）	

(2) ②略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 商店街機能強化事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
[事業名] 商店街魅力創出等調査事 業 （略）	（略）	（略）	（略）	
[事業名] 外国人対応おもてなし拠 点施設整備事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
[事業名] インキュベーション推進 事業	（略）	（略）	（略）	

[事業名] 若者定住促進事業（再掲） （略）	（略）	（略）	（略）	
[事業名] 体験交流型ゲストハウス整 備事業 [事業内容] 日本文化や飛騨高山文化の 体験や長期滞在ができる施 設を整備する。 [実施時期] 平成 29 年度	まちづくり 会社	外国人対応おもてなし拠点施 設、免税カウンターを設置する など外国人観光客の誘客に積極 的に取り組んでいる商店街にあ る伝統的町屋づくりの空き家 を賃借して改修を行い、体験交 流をテーマとした宿泊施設を整 備する。 商店街等の協力を得ながら多 くの人に日本文化や飛騨高山 文化の体験や長期滞在できる 施設を整備することは、にぎわ いのあるまちを実現するため必 要である。	[支援措置] 地域未来投資促 進事業費補助金 （まちなか集客 力向上支援事業） [実施時期] 平成 29 年度	
[事業名] 総合的な空き店舗活用促進 事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
[事業名] 産学官協働によるまちづく り （略）	（略）	（略）	（略）	
[事業名] 駐車場利用促進事業 （略）	（略）	（略）	（略）	

(2) ②略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
[事業名] 商店街機能強化事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
[事業名] 商店街魅力創出等調査事 業 （略）	（略）	（略）	（略）	
[事業名] 外国人対応おもてなし拠 点施設整備事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
[事業名] インキュベーション推進 事業	（略）	（略）	（略）	

(略)				
〔事業名〕 ふるさと伝承記録整備事業（祭礼復興事業） (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 人道橋整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 人道橋周辺賑わい創出事業 〔事業内容〕 人道橋左岸北側の古民家を取得。商業施設等として改修整備する。 1箇所（敷地310.74㎡） 〔実施時期〕 <u>平成31年度</u>	市	人道橋左岸北側の町屋を活用した商業施設整備により周遊性の向上を図る。 にぎわい空間を形成することにより、歩行者の増加を図るものであり、住みやすいまちとにぎわいのあるまちを実現するため必要である。	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事業補助金 (景観まちづくり刷新モデル地区) 〔実施時期〕 <u>平成31年度</u>	計画区域の重複
〔事業名〕 宮川朝市通り修景整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 リバーサイド修景事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 商店街リバーサイド修景事業 〔事業内容〕 宮川に面した良好な景観の創出と景観に配慮した公的空間景観を創出する商業施設などの整備に助成を行う。 〔実施時期〕 平成22年度～ 平成33年度	商店街振興組合 市民	市の中心部を流れる宮川の沿川の修景整備（遊歩道の整備等）に対する助成を行うことにより、来訪者の増加を図るものであり、にぎわいのあるまちを実現するために必要である。	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事業補助金 (景観まちづくり刷新モデル地区) 〔実施時期〕 <u>平成29年度～ 平成31年度</u>	計画区域の重複
〔事業名〕 宮川水辺景観整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 まちひとぷら座かんかこ	(略)	(略)	(略)	

(略)				
〔事業名〕 ふるさと伝承記録整備事業（祭礼復興事業） (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 人道橋整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 人道橋周辺賑わい創出事業 〔事業内容〕 人道橋左岸北側の古民家を取得。商業施設等として改修整備する。 1箇所（敷地310.74㎡） 〔実施時期〕 <u>平成30年度～ 平成31年度</u>	市	人道橋左岸北側の町屋を活用した商業施設整備により周遊性の向上を図る。 にぎわい空間を形成することにより、歩行者の増加を図るものであり、住みやすいまちとにぎわいのあるまちを実現するため必要である。	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事業補助金 (景観まちづくり刷新モデル地区) 〔実施時期〕 <u>平成29年度～ 平成31年度</u>	計画区域の重複
〔事業名〕 宮川朝市通り修景整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 リバーサイド修景事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 商店街リバーサイド修景事業 〔事業内容〕 宮川に面した良好な景観の創出と景観に配慮した公的空間景観を創出する商業施設などの整備に助成を行う。 〔実施時期〕 平成22年度～ 平成33年度	商店街振興組合 市民	市の中心部を流れる宮川の沿川の修景整備（遊歩道の整備等）に対する助成を行うことにより、来訪者の増加を図るものであり、にぎわいのあるまちを実現するために必要である。	〔支援措置〕 景観まちづくり刷新支援事業補助金 (景観まちづくり刷新モデル地区) 〔実施時期〕 <u>平成22年度～ 平成33年度</u>	計画区域の重複
〔事業名〕 宮川水辺景観整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
〔事業名〕 まちひとぷら座かんかこ	(略)	(略)	(略)	

かん運営事業 (略)				
(4) 国の支援措置がないその他の事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
〔事業名〕 芸術家滞在交流事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 山桜神社周辺整備 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 ドリーミンショップ事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 総合的な空き店舗活用促進事業（再掲） (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 文化財保護事業 （春・秋の高山祭） (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 世界文化遺産登録推進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 地産地消推進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 来訪者まちかど案内事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 観光案内機能の強化 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 歴史ガイドボランティア育成事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 市民によるまちづくり活動事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 協働により取り組む各種	(略)	(略)		

かん運営事業 (略)				
(4) 国の支援措置がないその他の事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
〔事業名〕 芸術家滞在交流事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 山桜神社周辺整備 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 ドリーミンショップ事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 総合的な空き店舗活用促進事業（再掲） (略)	(略)	(略)	(略)	
〔事業名〕 文化財保護事業 （春・秋の高山祭） (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 世界文化遺産登録推進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 地産地消推進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 来訪者まちかど案内事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 観光案内機能の強化 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 歴史ガイドボランティア育成事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 市民によるまちづくり活動事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 協働により取り組む各種	(略)	(略)		

活性化イベント (略)				
〔事業名〕 外国人観光客への販売環 境の充実 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 バリアフリー観光の推進 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 伝統工芸品産業振興事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 地酒を核とした地場産品 販路拡大事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 陣屋前及び宮川朝市電気 設備整備事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 輪島朝市との連携事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 朝市コンシェルジュ育成 事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 おそまでショッピング事 業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 シースルーシャッター、シ ョーウインドー化工事促 進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 街路灯整備の促進 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 交流広場にぎわい創出イ ベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 商店街活性化支援事業 (略)	(略)	(略)		

活性化イベント (略)				
〔事業名〕 外国人観光客への販売環 境の充実 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 バリアフリー観光の推進 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 伝統工芸品産業振興事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 地酒を核とした地場産品 販路拡大事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 陣屋前及び宮川朝市電気 設備整備事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 輪島朝市との連携事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 朝市コンシェルジュ育成 事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 おそまでショッピング事 業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 シースルーシャッター、シ ョーウインドー化工事促 進事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 街路灯整備の促進 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 交流広場にぎわい創出イ ベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 商店街活性化支援事業 (略)	(略)	(略)		

〔事業名〕 山桜神社イベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 よって館運営事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 共同店舗「四つ葉」運営事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 タウンモビリティ事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 アニメをテーマにしたイベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 キッズフェスタ事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山街コン事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山あんな街なか講座事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山納涼夜市 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山まちなみコンサート (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 安川商店街PR事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 小売店舗の適正配置指針の見直し (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 商店街の望ましい在り方についての検討 (略)	(略)	(略)		

〔事業名〕 山桜神社イベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 よって館運営事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 共同店舗「四つ葉」運営事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 タウンモビリティ事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 アニメをテーマにしたイベント事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 キッズフェスタ事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山街コン事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山あんな街なか講座事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山納涼夜市 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 飛騨高山まちなみコンサート (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 安川商店街PR事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 小売店舗の適正配置指針の見直し (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 商店街の望ましい在り方についての検討 (略)	(略)	(略)		

〔事業名〕 まちなぎわい創出整備 事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 おもてなし環境整備事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 体験交流型ゲストハウス整 備事業 〔事業内容〕 日本文化や飛騨高山文化の 体験や長期滞在ができる施 設を整備する。 〔実施時期〕 <u>平成29年度～</u> <u>平成31年度</u>	まちづくり 会社	外国人対応おもてなし拠点施 設、免税カウンターを設置する など外国人観光客の誘客に積極 的に取り組んでいる商店街にあ る伝統的町屋づくりの空き家 を賃借して改修を行い、体験交流 をテーマとした宿泊施設を整備 する。 商店街等の協力を得ながら多 くの人に日本文化や飛騨高山文 化の体験や長期滞在できる施設 を整備することは、にぎわいの あるまちを実現するため必要で ある。		

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
- [1] 略
[2] 略
[3] 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項
- [1] 略
[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
(略)

(1) 開催状況

開催日	会議名	会議内容
平成27年1月28日	第1回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画について
平成28年4月28日	第2回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の進捗状況等 について
平成29年2月6日	第3回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の変更につ いて
平成29年6月2日	第4回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の変更につ いて

〔事業名〕 まちなぎわい創出整備 事業 (略)	(略)	(略)		
〔事業名〕 おもてなし環境整備事業 (略)	(略)	(略)		
<u>(2) ①から移設</u>				

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
- [1] 略
[2] 略
[3] 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項
- [1] 略
[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
(略)

(1) 開催状況

開催日	会議名	会議内容
平成27年1月28日	第1回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画について
平成28年4月28日	第2回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の進捗状況等 について
平成29年2月6日	第3回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の変更につ いて
平成29年6月2日	第4回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の変更につ いて

平成 30 年 1 月 29 日	第 5 回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の変更について
平成 30 年 4 月 27 日	第 6 回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の進捗状況等について
平成 30 年 6 月 1 日	第 7 回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の変更について
平成 30 年 9 月 18 日	第 8 回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の変更について
<u>平成 31 年 2 月 6 日</u>	<u>第 9 回活性化協議会の開催</u>	<u>中心市街地活性化基本計画の変更について</u>

(2) 意見書提出

- ① 平成 27 年 2 月 5 日提出 (意見内容については、P146 に掲載)
- ② 平成 28 年 2 月 12 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

- ③ 平成 29 年 2 月 6 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

- ④ 平成 29 年 6 月 2 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

- ⑤ 平成 30 年 1 月 29 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

- ⑥ 平成 30 年 6 月 1 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

- ⑥ 平成 30 年 9 月 18 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

- ⑦ 平成 31 年 2 月 6 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

協議会からの意見書 (平成 27 年 2 月 5 日受理) (略)

[3] 略

10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項

平成 30 年 1 月 29 日	第 5 回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の変更について
平成 30 年 4 月 27 日	第 6 回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の進捗状況等について
平成 30 年 6 月 1 日	第 7 回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の変更について
平成 30 年 9 月 18 日	第 8 回活性化協議会の開催	中心市街地活性化基本計画の変更について

(2) 意見書提出

- ① 平成 27 年 2 月 5 日提出 (意見内容については、P146 に掲載)
- ② 平成 28 年 2 月 12 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

- ③ 平成 29 年 2 月 6 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

- ④ 平成 29 年 6 月 2 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

- ⑤ 平成 30 年 1 月 29 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

- ⑥ 平成 30 年 6 月 1 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

- ⑥ 平成 30 年 9 月 18 日提出

[意見]
高山市中心市街地活性化基本計画の変更は妥当である。

協議会からの意見書 (平成 27 年 2 月 5 日受理) (略)

[3] 略

10. 中心市街地における都市機能の集積の促進を図るための措置に関する事項

<p>1 1. その他中心市街地の活性化のために必要な事項</p> <p>1 2. 認定基準に適合していることの説明</p>	<p>1 1. その他中心市街地の活性化のために必要な事項</p> <p>1 2. 認定基準に適合していることの説明</p>
--	--